
Contacto

Fax 914558802
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Vía de Dublín 7
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CC180009
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2018 a
las 12:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación ordinaria de servicios de transporte del correo por carretera en La Red
Interzonal Ligera (3 lotes).

Valor estimado del contrato 853.944 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 810.409,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 669.760 EUR.

Clasificación CPV
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización de los contratos del expediente.

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Jaén- Grandada - Madrid RUN F

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Ofertas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

El precio más bajo solamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 302.016 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Tringude Media, S.L.
NIF B93308641

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 203.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 246.646,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC180009
Fecha de Formalización 06/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación El precio más bajo solamente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Oviedo - Madrid RUN F

Presupuesto base de licitación
Importe 276.848 EUR.



Ofertas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

El precio más bajo solamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Importe (sin impuestos) 228.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Desarrollo de Bienestar Andaluz, S.L
NIF B23660608

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 203.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 246.646,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC180009
Fecha de Formalización 06/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación El precio más bajo solamente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Zaragoza - Madrid RUN F

Presupuesto base de licitación
Importe 231.545,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.360 EUR.



Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

El precio más bajo solamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ocón Zaragoza de Transportes, S.L.
NIF B99172660

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.152 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.833,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC180009
Fecha de Formalización 03/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación El precio más bajo solamente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2018 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2018 a las 18:00
Observaciones: Las empresas que presenten su oferta por correo, deberán justificar fecha y hora de presentación en la
Oficina de Correos, y comunicarlo al Registro General por telegrama o fax (nº 914 558 990), todo ello antes de las 24
horas de la finalización del plazo establecido.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dvq6E5J1dkAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003168202 |  2018-325497 | Thu, 30 Aug 2018 12:45:09:447 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41492280615869517821870476757821719545 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dvq6E5J1dkAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

